
                               令和２年５月１５日 

宮崎大学教育学部附属幼稚園 

保護者の皆様へ 

                           宮崎大学教育学部附属幼稚園 

                           園  長  甲 斐 かおり 

 

 分散登園及び幼稚園再開について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には、臨時休業期間中の分散登園につきまして、ご理解とご協力をいただきありがどうご

ざいます。 

 さて、本県は、緊急事態宣言の対象地域からの解除となりましたが、感染症予防対策については、引き

続き、必要とされています。  

つきましては、分散登園の継続及び幼稚園再開について、国や県及び宮崎市教育委員会の判断や大学及

び附属三校園の協議を受けまして、本園では、園児及びご家族の皆様の感染症予防を考慮し分散登園及び

その後の登園について下記のように変更することといたしました。 

保護者の皆様には、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登園日の設定について 

 （１）分散登園について 

 18日（月） 19日（火） 20日（水） 21日（木） 22日（金） 

8:30～ 8:50  登園 

10:00 降園 

りんご 

ぶどう 

出席番号奇数 

ばなな 

みかん新入 

いちご 

１・３ 

グループ 

ばなな 

みかん進級 

りんご 

ぶどう 

出席番号偶数 

10:30～10:50 登園 

12:00  降園 

りんご 

ぶどう 

出席番号偶数 

ばなな 

みかん進級 

いちご 

２・４ 

グループ 

ばなな 

みかん新入 

りんご 

ぶどう 

出席番号奇数 

 

（２） ５月２５日（月）の登園（年少・年中役員選出） 

 ８：１５～ ８：４０ いちご・ぶどう・りんご 登園 

１０：００       いちご・ぶどう・りんご 降園 

１０：１５～１０：４０ ばなな・みかん     登園 

１２：００       ばなな・みかん     降園 

  

（３）５月２６日（火）から５月２９日（金）までの登園（通常登園）    

  ８：１５～ ８：４０ 登園                     この期間 

 １１：００       年少児降園                  おやつ・お弁当は 

 １１：４５       年中・年長児降園               ありません。 

 

○ ３密を避けるため、当面の間、遊び着登降園とします。マスクの着用（記名してください）をお願

いいたします。 

○ 毎朝、検温をし、出席ノートに記録してください。 

○ 遊ぶ場所や空間、遊具の数や配置等を工夫し、子どもたちが密集しないように気をつけます。 

※各自水筒を持たせてください。（水筒に記名をお願いします） 

 ○ 持ちもの：通園カバン、ハンカチ、ティッシュ、タオル・コップ、出席ノート、上靴、赤白帽子 

      ※ 替えのマスクを持たせてください。 

３ その他 

○  登園や体調等について不安のある保護者の方は、担任までご相談ください。 

○  ５月２５日（月）に、年少・年中児のクラスは、遊戯室で役員選出を行う予定です。 

 いちご組… ９：００～ 

 みかん組・ばなな組… １１：００～ 

○  新入園児のクラス Tシャツの申し込みを登園日（２２日まで）に受け付けます。 

※  引き続き感染症予防のため、登降園の際も、３密（密閉・密集・密接）を避けるよう、配慮をお願 

 いいたします。 

※  今後、国や県の動向、市の方針の見直し等があった場合は、適宜対応を変更して参ります。 

その際は、マ・メール及びホームページでお知らせしますので、必ずご確認いただきますようお願

いいたします。 


